
Netfonds AG: Veröffentlichung der geprüften und testierten Geschäftszahlen
2021, kleinere positive Veränderungen gegenüber den ursprünglich
veröffentlichten Zahlen

Auf seiner jüngsten Sitzung hat der Aufsichtsrat den vom Vorstand der Netfonds AG
vorgelegten und durch den Wirtschaftsprüfer testierten Konzernabschluss festgestellt.
Gegenüber den am 24.02.2022 veröffentlichten vorläufigen Zahlen haben sich noch leichte
Verbesserungen bei einigen Kennzahlen ergeben.

Hamburg, 06. Mai 2022- Die Netfonds AG (ISIN: DE000A1MME74) konnte im abgelaufenen
Geschäftsjahr den Brutto-Konzernumsatz auf 193,2 Mio. Euro (Vorjahr 143,3 Mio. Euro)
steigern. Der Nettoumsatz nach Abzug der Provisionsaufwendungen konnte von 31,82 Mio.
Euro auf 38,6 Mio. Euro gesteigert werden. Das EBITDA der Gruppe lag bei 15,651 Mio.
Euro (inkl. dem außerordentlichen Ertrag in Höhe von 7,8 Mio. Euro aus dem Teil-Spin-Off
der NSI Netfonds Structured Investments GmbH) und damit nahezu um den Faktor 4-fach
über dem Vorjahreswert von 4,171 Mio. Euro. Der Konzern Gewinn erreichte mit + 8,40 Mio.
Euro einen absoluten Rekordwert in der Geschichte der Netfonds Gruppe.

Der Abschluss der Netfonds AG stellt mit einem Jahresüberschuss von 8,45 Mio. Euro
ebenso ein Rekordergebnis dar. Vorstand und Aufsichtsrat der Netfonds AG werden der am
28.06.2022 stattfindenden Hauptversammlung die Zahlung einer Dividende von 0,25 Euro
pro Aktie (im Vorjahr 0,16 Euro) vorschlagen.

Der gebilligte und geprüfte Jahresabschluss und der Konzernabschluss der Netfonds AG
werden in kürze auf der Website der Netfonds AG abrufbar sein.

Die wichtigsten Kennzahlen stellten sich auf Basis der geprüften Geschäftszahlen wie folgt
dar:

31.12.2020 31.12.2021 Entwicklung

Konzernbilanzsumme in T€ 75.372 71.231 -5%

Konzerneigenkapital in T€ 13.896 22.116 59%

Eigenkapitalquote 18% 31%

Umsatzerlöse in T€ 143.297 193.240 35%

Nettoumsatz/Rohertrag in T€ 31.819 38.636 21%



31.12.2020 31.12.2021 Entwicklung

Gesamtkosten in T€ 27.649 33.366 21%

EBITDA in T€

EBITDA operativ in T€

4.171 15.651

7.851

>100%

EBIT in T€

EBIT operativ in T€

1.808 11.666

3.866

>100%

Gewinn vor Steuern (EBT) in T€ 600 9.540 >100%

Jahresüberschuss in T€ 30 8.40 >100%

Bilanzgewinn in T€ 380 8.426 >100%

Anzahl Mitarbeiter 269 287

Ausblick für das laufende Geschäftsjahr

Die mit der Veröffentlichung der vorläufigen Geschäftszahlen vorgestellte Prognose eines
operativen Wachstums um 10-15% im laufenden Geschäftsjahr und eines
überproportionalen Anstiegs des operativen Gewinns wird aus jetziger Sicht beibehalten.
Eine detailliertes Update der Prognose ist mit der Veröffentlichung der Q1/2022 Zahlen in
der Woche bis zum 20.05.2022 geplant.
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Über die Netfonds Gruppe

Die Netfonds Gruppe ist eine führende Plattform für Administration, Beratung und
Regulierung für die deutsche Finanzindustrie. Unter der Marke finfire stellt das Unternehmen
seinen Kunden und Partnern eine cloudbasierte Technologieplattform zur kompletten
Abwicklung und Administration der Geschäftsvorgänge zur Verfügung. Kunden von Netfonds
profitieren somit von einer der modernsten Softwarelösungen am Markt, die den



Beratungsprozess deutlich vereinfacht, sicher gestaltet und zielgruppengenaue Beratung
ermöglicht. Die Aktie der Netfonds AG ist im m:access der Börse München gelistet und über
XETRA handelbar.


